ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к доработанному проекту постановления Государственного Совета Республики Крым "О грантах Государственного Совета Республики Крым региональным спортивным федерациям Республики Крым и структурным подразделениям (региональным отделениям) общероссийских спортивных федераций, осуществляющим деятельность на территории Республики Крым"

Проект постановления Государственного Совета Республики Крым "О грантах Государственного Совета Республики Крым региональным спортивным федерациям Республики Крым и структурным подразделениям (региональным отделениям) общероссийских спортивных федераций, осуществляющим деятельность на территории Республики Крым" разработан в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 8 Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", пунктом 10 части 2 статьи 76 Конституции Республики Крым, пунктом 3 статьи 4 Закона Республики Крым от 30 марта 2016 года № 233-3РК/2016 "О физической культуре и спорте в Республике Крым".

Разработка постановления проекта Государственного Совета Республики Крым обусловлена необходимостью поддержки деятельности спортивных федераций структурных региональных И подразделений (региональных общероссийских федераций, отделений) спортивных осуществляющих деятельность территории Республики Крым, на стимулирования их спортивной деятельности и укрепления материальнотехнической базы.

Целями и задачами данного проекта являются утверждение Положения о грантах Государственного Совета Республики Крым региональным спортивным федерациям и структурным подразделениям (региональным отделениям) общероссийских спортивных федераций, осуществляющим деятельность на территории Республики Крым, а также определение источника финансирования данных грантов.

Реализация данного проекта потребует ежегодного выделения финансовых средств из бюджета Республики Крым в сумме 1,0 млн. рублей ежегодно (2 гранта по 500000,0 рублей каждый).

Принятие указанного проекта позволит укрепить материальнотехническую базу региональных спортивных федераций и структурных подразделений (региональных отделений) общероссийских спортивных федераций, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, что положительно скажется на подготовке крымских спортсменов к участию в спортивных мероприятиях различного уровня.